
COMUNE DI SERRAMANNA
Provincia del Medio Campidano

* * C O P I A * *

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

DELIBERAZIONE N.° 168/2014 Del 04-12-2014

Oggetto

Concessione contributo straordinario alla società sportiva ASD SERRAMANNA CALCIO  per 
la realizzazione di un torneo di calcio in occasione delle festività del Santo Patrono San 
Leonardo.

L'anno duemilaquattordici addì 4 del mese di Dicembre alle ore 14:00, presso la Sede Municipale si 
è riunita la Giunta Comunale, convocata dal Sindaco.

Risultano all'appello:

PresenteSERGIO MURGIA SINDACO

PresenteVALTER MANCOSU ASSESSORE

PresenteANNA LUANA TOCCO ASSESSORE

PresenteMARIANO ORTU ASSESSORE

PresenteGIULIO COSSU ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 Assenti:  0

Assume la Presidenza il Sindaco  MURGIA SERGIO.

Assiste in qualità di Vice Segretario il  DR. SCARPA ANTONIO.

Riconosciuto legale il numero dei presenti il Sindaco dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta inoltrata dalla società sportiva A.S.D. SERRAMANNA CALCIO  relativa 
alla richiesta di un contributo economico per la realizzazione di un torneo di calcio svoltosi in data 
5 e 6 novembre 2014 in occasione delle festività per il patrono del paese San Leonardo, a copertura 
parziale delle spese sostenute per la realizzazione della manifestazione sportiva;

Considerato:
• che nel territorio comunale si manifesta fortemente l'esigenza da parte delle società sportive, 

culturali e ricreative di vivere con diretta partecipazione all'organizzazione del tempo libero, 
impegnandosi in tornei, gare e momenti ludici ad alta valenza di socialità;

• la  valenza  educativa  delle  attività  sportive  praticate  dai  ragazzi  come  momento  di 
aggregazione e  promozione, con lo scopo di avvicinare i giovani al mondo dello sport;

• che la diffusa presenza di momenti, iniziative e manifestazioni deve essere necessariamente 
presa in considerazione da questa amministrazione che in ambito di promozione socialmente 
creative del tempo libero, dello sport in generale, sostiene e promuove tali attività;
Considerato altresì  che il fine dell'iniziativa è finalizzata all'educazione sportiva e sociale; 
Visto il Regolamento per la concessione di contributi per attività di promozione sportiva e 

manifestazioni sportive, approvato con deliberazione del C.C. n. 21 del 30/05/2000 e modificato 
con delibera del C.C. N. 25 DEL 05/06/2001 e n. 24 del 08/06/2006 che disciplina la concessione e 
l'erogazione dei contributi alle società sportive, associazioni sportive, gruppi sportivi operanti nel 
territorio comunale;

Ritenuto di  dover  sostenere  la  manifestazione  in  oggetto  attraverso  l'erogazione  di  un 
contributo straordinario di € 600,00 a parziale copertura delle spese sostenute  per la realizzazione 
del torneo di calcio;

Vista la L.R. n. 10/2011 integrata con L.R. 11/2012 la quale stabilisce che non si applicano 
agli  EE.LL.  per la Regione Sardegna le disposizioni  di cui all'art.  6, commi 7,8,9,12 e 13 del 
Decreto Legge 31 maggio 2010, n. 78 (Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di 
competitività economica) convertito con modificazioni dalla L. 30 luglio 2010, n. 122;

Richiamato  il  T.U. delle leggi  sull’ordinamento degli  Enti  Locali,  approvato con D.Lgs 
18/08/2000, n. 267;

Visto il  parere  favorevole  del  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  in  ordine  alla 
regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione reso ai sensi dell’art. 49 del T.U.;

Visto il D.P.R. 31 gennaio 1996 n. 194;
Con voto  unanime espresso in forma palese

D E L I B E R A

1. Di  concedere  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  alla  società  sportiva  A.S.D. 
SERRAMANNA CALCIO un contributo economico pari  ad € 600,00 a copertura delle 
spese sostenute per la realizzazione di un torneo di calcio  svoltosi in data 5 e 6 novembre 
2014 in occasione delle festività per il patrono del paese San Leonardo.

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 600,00 trova copertura finanziaria con i fondi di 
cui al cod. 1.06.03.05 cap. 15600.

3. Di incaricare il Responsabile del Servizio ad adottare tutti gli atti necessari all'erogazione 
del contributo a favore della società sportiva A.S.D. SERRAMANNA CALCIO.

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 
comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.





Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

F.to  DR. SCARPA ANTONIO

IL VICE SEGRETARIO

F.to  MURGIA SERGIO

IL SINDACO

REGOLARITA' TECNICA - FAVOREVOLE

PARERI EX ART. 49, COMMA 1 T.U.E.L. N. 267/2000

REGOLARITA' CONTABILE - FAVOREVOLE

ULTERIORE PARERE - FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE

F.to Antonio Scarpa

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to dr.ssa Maria Dolores Fadda

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. N. 267/2000 viene pubblicata all'Albo Pretorio, 
ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Lì, 11-12-2014

F.to  SCARPA ANTONIO

IL RESPONSABILE

CERTIFICATO DI COPIA CONFORME

Per copia conforme all'originale.

Lì, 11-12-2014 L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

 PORRU MARIA PAOLA


